
700416-2023 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 700416-2023 - Resultados

España – Servicios de transporte por carretera – SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE 
VIAJEROS MEDIANTE UNA RUTA DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE SERVICIO 
PROGRAMADA EN LÍNEA 12 DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – JUAN DE LA CIERVA
OJ S 222/2023 17/11/2023
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal - Anuncio de cambios
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: METRO DE MADRID, SOCIEDAD ANÓNIMA
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad de la entidad adjudicadora: , 
Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE VIAJEROS MEDIANTE UNA RUTA 
DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE SERVICIO PROGRAMADA EN LÍNEA 12 
DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – JUAN DE LA CIERVA
Descripción: SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE VIAJEROS MEDIANTE UNA 
RUTA DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE SERVICIO PROGRAMADA EN 
LÍNEA 12 DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – JUAN DE LA CIERVA
Identificador del procedimiento: 13fe6f53-7778-498c-9508-b0165e33be62
Anuncio anterior: 471847-2023
Identificador interno: 6012300234
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 60100000 Servicios de transporte por carretera

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 722 328,44 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE VIAJEROS MEDIANTE UNA RUTA 
DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE SERVICIO PROGRAMADA EN LÍNEA 12 
DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – JUAN DE LA CIERVA

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/700416-2023
mailto:doue@metromadrid.es


700416-2023 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE VIAJEROS MEDIANTE UNA 
RUTA DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE SERVICIO PROGRAMADA EN 
LÍNEA 12 DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – JUAN DE LA CIERVA
Identificador interno: 6012300234_Lote único

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 60100000 Servicios de transporte por carretera
Opciones:
Descripción de las opciones: 1 prórroga de 35 días.

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

Duración estimada
Fecha de inicio: 10/11/2023
Duración: 153 Días

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 722 328,44 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: El contrato se adjudicará a la oferta que presente un precio más bajo.

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Para interponer el reclamación en materia de 
contratación los plazos serán los establecidos en el RDL 3/2020, en los términos previstos en 
su artículo 121.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
METRO DE MADRID, SOCIEDAD ANÓNIMA
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
METRO DE MADRID, SOCIEDAD ANÓNIMA
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Vivienda, Transportes e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de Madrid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 583 916,98 EUR



700416-2023 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: DAMAS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 6012300234_SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE 
VIAJEROS MEDIANTE UNA RUTA DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE 
SERVICIO PROGRAMADA EN LÍNEA 12 DE METRO DE MADRID Los Espartales – Juan de 
la Cierva
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 7223000628_SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE 
VIAJEROS MEDIANTE UNA RUTA DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE 
SERVICIO PROGRAMADA EN LÍNEA 12 DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – 
JUAN DE LA CIERVA
Título: SERVICIO DE TRANSPORTE SUSTITUTIVO DE VIAJEROS MEDIANTE UNA RUTA 
DE AUTOBÚS DEBIDO A LA SUSPENSIÓN DE SERVICIO PROGRAMADA EN LÍNEA 12 
DE METRO DE MADRID LOS ESPARTALES – JUAN DE LA CIERVA
Fecha de elección del ganador: 10/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 09/11/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: METRO DE MADRID, SOCIEDAD ANÓNIMA
Número de registro: A28001352
Dirección postal: Avenida de Asturias, 4  
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Teléfono: +34 913798800
Fax: +34 915017800
Dirección de internet: www.metromadrid.es
Perfil de comprador: http://www.metromadrid.es/es/acceso_proveedores/index.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: DAMAS, S.A.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A28120368

mailto:doue@metromadrid.es
http://www.metromadrid.es
http://www.metromadrid.es/es/acceso_proveedores/index.html


700416-2023 Page 4/5

8.1.

8.1.

Dirección postal: Calle Gomera, 4  
Localidad: San Sebastián de los Reyes
Código postal: 28700
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: jrodriguez@interbus.es
Teléfono: +34 959256900
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: DAMAS, S.A.
Dirección postal: AVDA DOCTOR RUBIO S/N
Localidad: HUELVA
Código postal: 21002
Subdivisión del país (NUTS): ES615
País: España
Correo electrónico: jrodriguez@interbus.es
Teléfono: +34 959256900
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: S2801216I
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8 5º  
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: www.madrid.org
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: Consejería de Vivienda, Transportes e Infraestructuras de la 
Comunidad Autónoma de Madrid
Número de registro: S7800001E
Dirección postal: C/ Maudes, 17  
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Teléfono: +34 915803100
Dirección de internet: www.madrid.org
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

mailto:jrodriguez@interbus.es
mailto:jrodriguez@interbus.es
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
http://www.madrid.org
mailto:doue@metromadrid.es
http://www.madrid.org


700416-2023 Page 5/5

11.2.

11.1.

10. Modificación

Versión del anuncio anterior que debe modificarse: 632472-2023

Principal motivo de la modificación: Información actualizada

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 9eb305f0-5fbe-4799-b16d-70f18039d2fc - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 16/11/2023 10:13:18 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 700416-2023
Número de la edición del DO S: 222/2023
Fecha de publicación: 17/11/2023


